02 1 DE SETEMBRO DE 2023DIÁRIO CATARINENSE

EM TODA SC
Ouça em

nsctotal.com.br

 EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA
  1º LEILÃO: 13 de setembro de 2023, a partir das 09h30min*.

2º LEILÃO: 14 de setembro de 2023, a partir das 13h30min*. (*horário de Brasília)
ALEXANDRE TRAVASSOS, Leiloeiro Oficial, JUCESP nº 951, com escritório na Rua Sebastião Aniceto de Jesus Lins, 1.177 - Jardim Elisa - Embu das Artes/SP,
FAZ SABER a todos quanto o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiver, que levará a PÚBLICO LEILÃO de modo PRESENCIAL E/OU ON-LINE, nos
termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, autorizada pelo Credor Fiduciário BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A - CNPJ n° 90.400.888/0001-42, nos
termos instrumento particular de venda e compra de imóvel financiamento com garantia de alienação fiduciária e outras avenças, com caráter de escritura pública
contrato nº 0010263635, datado em 09/09/2021, firmado com os Fiduciantes Luiz Fernando de Souza, RG n° 134038985-SESP/PR e CPF n° 109. 265.679-
00 e Marina Brito de Matos de Souza, RG nº 6448607- SESP/SC, CPF nº 101.308.529-96, residentes e domiciliados em Itajaí/SC, em PRIMEIRO LEILÃO
(data/horário acima), com lance mínimo igual ou superior a R$ 152.000,00 (Cento e cinquenta e dois mil reais - atualizado conforme disposições contratuais),
o imóvel constituído pelo apartamento nº 115, localizado no Bloco nº 01, 1º pavimento, do Condomínio Residencial Carolina Dalçoquio, o qual contém área
privativa de 53,85m², área de uso comum de 7,98m², área total construída de 61,83m², correspondendo à fração ideal de 0,51% do terreno, localizado na Rua
Fermino Vieira Cordeiro, nº 1.284, bairro Espinheiros em Itajaí/SC, melhor descrito na matrícula nº 50.887 do 2º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca
de Itajaí/SC. Cadastrado na Prefeitura sob o nº 215.038.01.0040.0005.000 e código do imóvel 801273. Imóvel ocupado. Venda em caráter “ad corpus” e
no estado de conservação em que se encontra. Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o SEGUNDO LEILÃO (data/horário
acima), com lance mínimo igual ou superior a R$ 152.624,22 (Cento e cinquenta e dois mil, seiscentos e vinte quatro reais e vinte e dois centavos – nos
termos do art. 27, §2º da Lei 9.514/97). Se o caso, o leilão presencial ocorrerá no escritório do Leiloeiro. Os interessados em participar do leilão de modo
on-line, deverão se cadastrar na Loja SOLD LEILÕES (sold.superbid.net) e no SUPERBID EXCHANGE (www.superbid.net), e se habilitar com antecedência
de 24 horas úteis do início do leilão. Forma de pagamento e demais condições de venda, VEJA A INTEGRA DESTE EDITAL NA LOJA SOLD LEILÕES
(sold.superbid.net) E NO SUPERBID EXCHANGE (www.superbid.net). Informações:11-4950-9602 / imoveis.sac@superbid.net (20088 – Dossiê).

COMUNICADO Á POPULAÇÃO
 O Sindicato Dos Empregados em Empresas de Processamento de Dados de
Santa Catarina – SINDPD/SC, nos termos da lei, comunica a população que
os trabalhadores do CIASC - Centro de Informática e Automação do Estado
de Santa Catarina, diante da intransigência patronal na negociação coletiva,
decidiram entrar em greve a partir do próximo dia 06/09/2023, greve
que será mantida até que a pauta de reivindicação da categoria seja atendida.

Florianópolis, 01 de setembro de 2023
SINDPD/SC

H U M O R

I N T E R A T I V I D A D E

C O T I D I A N O

É TUDO

A
ATLÂN
TIDA

ISSO
AO VIVO NA ATLÂNTIDA
FLORIPA

De segunda a sexta, das 11h ao
meio-dia. Apresentado pela
galera do Floripa Mil Grau.
ACOMPANHE!

A  R Á D I O

D A  S U A

V I D A

ATLANT I DASC .COM . BR
ACESSE

		2023-08-31T19:12:04-0300
	NC COMUNICACOES SA:79227963000182